
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 7：30～8：30 

17：00～ 

  18：00～18：30 

18：30～ 

18:00 19:30 

たんぽぽ組 たんぽぽ組 

保育室 

たんぽぽ組 

保育室 
 

  

  

  

【延長保育】 

こすもす組 

保育室 

  

  

  

  

(1 歳児) 

ちゅうりっぷ組 

すみれ組 

保育室 

 

ちゅうりっぷ組 

保育室 

こすもす組 

保育室 
 

(2 歳児) 

すみれ組 すみれ組 

(3 歳児) 保育室 

こすもす組 

こすもす組 

保育室 

(4 歳児) 

ひまわり組 

(5 歳児) 

 

 

  

 ご入園・ご進級おめでとうございます。桜の花もきれいに咲きあたたかな春が訪れ、子ども達も気持ちがワクワ

ク、ドキドキの新学期がスタートしましたね。おとなも子どもも皆、初めての環境に緊張や不安も抱えていること

かと思います。南篠崎おひさま保育園では安心、安全な環境を整えることはもちろんですが、一人ひとりの子ども

の気持ちに寄り添い、保護者の方と共にお子様の成長を喜び共有しながら、笑顔溢れる保育園運営を職員一同心掛

けて参ります。さて 4 月より保護者の皆様にご協力を頂きながら登降園連絡アプリ「ウエルキッズ」もスタートし

ます。はじめは戸惑うこともあるかと思いますが、スムーズに活用できるよう進めて参りますので、保育園、お子

様の事を含めお気づきの際は職員へお声がけください。1 年間どうぞよろしくお願いいたします。 

4 月の予定 

１日(金)進級式 

     (２～5 歳児のみ) 

２日(土)入園式・保護者会(1 歳) 

1２日(火)保護者会(5 歳) 

1３日(水)保護者会(4 歳) 

1４日(金)チャレンジスポーツ 

     (3～5 歳児のみ) 

１９日(火)保護者会(3 歳) 

20 日(水)保護者会(2 歳) 

2２日(金)避難訓練 

  

5 月の予定 

9 日(月)子育てひろば 

10 日(火)おひさま交流会（5 歳）予備日 13(金)  

※ お ひ さ ま 交 流 会 の 保 護 者 参 加 は あ り ま せ ん     

11 日(水)避難訓練 

12 日(木)チャレンジスポーツ(3～5 歳児のみ) 

24 日(火)子育てひろば 

25 日(水)誕生日給食 

5/19(木)～6/2(木) 幼児クラス参観と面談 

詳細は後日手紙を配布予定です。 

 

 

 

2５日(月)誕生日給食   

19 日・26 日(火) 

子育てひろば 

28 日(木) 

子どもの日の集い 

※各学年保護者会は 

16:30 より行う予定で

す。 

 

<朝・夕方の合同保育場所について> 1・2 歳児は表玄関、3・4・5・歳児は園庭からの送迎になります 

 

＊8：30～夕方の合同保育時間までは感染拡大防止策を取りながら各クラスで保

育を行いますが、行事準備等の状況により受け入れ、お迎えの保育室を変更する

こともあります。ご理解とご協力をお願い致します。               

 

 

 

 

南篠崎おひさま保育園 保育目標     ・元気に遊べる子 ・心豊かな子 ・考えて行動する子 

 

令和４年４月 1 日号 

社会福祉法人えどがわ 

南篠崎おひさま保育園 

 

 園だより 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～毎日の体温計測と体温カード記入についてのお願い～ 

感染症予防、健康観察のため、登園時に毎朝、口頭で朝の体温をお伺いしていましたが、全園児 4 月から 

新しく体温カードを使用し確認をさせていただきます。ウエルキッズでも熱の入力をお願いしていますが、お

子様の健康状況をその場で確認し記録に残すためご協力をお願いします。お手数をおかけいたしますが、毎朝、

ご家庭で検温、記入し登園時に受け入れ職員へお渡しください。もし検温を忘れた場合は保護者の方にその場

で検温していただきます。誠に申し訳ありませんが体温カードは 4 月 4 日（月）より開始いたしますので 

おたよりばさみに挟んで頂き毎日、お持ちください。体温カードは記入済の用紙を月末にお預かりし、月末数

日前に次月の用紙を一緒に挟みお渡しします。朝のお忙しい時間に申し訳ありませんが、ご理解、ご協力をお

願いいたします。この件についてご質問がある際は園長へお声がけください。 

 

 

 

 

 

 

 

園長  

主任  

1 歳児・たんぽぽ組  

2 歳児・ちゅうりっぷ組  

3 歳児・すみれ組  

4 歳児・こすもす組  

5 歳児・ひまわり組  

非常勤・シルバー人材  

給食  

 

・自転車で登園される方は、公園口、または園庭門側に利用する方同士、お互いに迷惑をかけないよう 

駐輪をしてください。送迎の際は近隣のご迷惑にもなりますので保護者同士の私語を控え速やかにお

願いします。自転車による交通事故も増えていますので、十分に安全に気を付けましょう。安全のため、

送迎の際はお子様にヘルメットを着用することをお勧めします。園では自転車、ベビーカーのお預かり

はできません。また車での送迎はおやめ下さい。路上駐車は近隣の方、登降園中の方達に迷惑となりま

すのでご遠慮下さい。☆路上駐車は小松川警察署からすぐに通報するよう指導があり、園周辺に路上駐

車を発見した場合はただちに警察に通報しています。近隣の方へも同様にお話をさせて頂いておりま

す。 

・園内の掲示物(子どもの作品や写真も含む)を撮影する場合には、職員に一言お声掛け下さい。 

・決められた登園・降園時間をお守りください。全園児の登降園時間を把握した上で、安全を確保する為

に各時間必要な人数の職員配置を行っております。変更、遅れる時は必ず連絡を入れて下さい。 

また送迎後は感染症予防も考慮し速やかに退出をお願いします。 

・今年度の保護者連絡協議会会費を集金する予定です。再度、お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

202２年度 職員構成  職員一同頑張ります。よろしくお願いいたします 

2022 年 4 月 1 日よりウエルキッズの利用が開始するとともに、2022 年 3 月末まで利用していた保育園

一斉メールの配信は終了し、今後はウエルキッズでのお知らせに変わります。また降園時にご覧いただいてい

たノートでの一日の様子も同様にウエルキッズでのお知らせに変わります。ご了承ください。 

 

 


